
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XXI. ROČNÍK • LEDEN 2019

1

PF2019

Přejeme vám 
příjemné prožití 
vánočních svátků 

a úspěšný rok 2019.

Za město Nejdek

Ohlédnutí za 20. krušnohorským vánočním jarmarkem 
Druhá adventní sobota se v Nejdku nesla 

v duchu vánočního jarmarku a tentokrát to 
byl jarmark výjimečný, protože se konal už 
po dvacáté! 
Jsme moc  rádi,  že  se  stále  na  jarmarku 

potkáváme  s  lidmi,  kteří  stáli  u  zrodu  této 
tradice  a  kteří  se  rádi  dál  do Nejdku  vra-
cejí. Troufám si říci a doufám, že je to tím, 
že  se  snažíme udržet náš  jarmark v neko-
merční  rovině.  Nejdecký  jarmark  není  jen 
o  nákupech.  Hlavní  myšlenkou  je  zastavit 
se  na  chvilku  v  předvánočním  shonu,  se-
tkat  se s přáteli, popovídat  si a pobavit  se 
při  svařáku,  čaji  nebo  grogu,  koupit  něja-
kou  drobnost  nebo  dáreček  a  tím  přispět 
na  dobrou  věc.  Ano,  tím.  Na  jarmarku  se 
totiž  převážně  prezentují  nejdecké  spol-
ky,  sdružení  a  organizace,  které  nejenom 
představují  samy  sebe,  ale  kterým  svým 
nákupem  přispíváte  např.  na  chod  spolku 
nebo péči o děti. 

A  k  tomu  se  vám  snažíme  připra-
vit  co  nejpříjemnější  program.  Letos  byl 
opravdu  velkolepý!  Družina  pana  Plika 
předvedla  úžasné  historické  vystoupe-
ní,  které  bylo  chvílemi  velmi  věrohodné. 
Nechybělo  vystoupení  sborů  pod  vede-
ním p. Uhlíkové, historická hudba a Kamil 
Střihavka – ten byl tou pověstnou třešin-
kou  na  dortu.  Děti  si  mohly  vyzkoušet 
tradiční  řemesla,  vyrobit  dárečky  při  díl-
ničkách v muzeu a knihovně, pozdravit se 
s čertem a Mikulášem… 
Letošní  jarmark  jsme pořádali ve spolu-

práci nejen s nejdeckými základními škola-
mi. Našimi partnery byly také naše dlouho-
leté partnerské město Johanngeorgenstadt 
a  nově  Německo-český  kulturní  spolek 
Potok. Mohli jste se s nimi potkat u stánků, 
kde jste např. od spolku Potok ochutnávali 
typické  domácí  krušnohorské  specialitky 
nebo  u  stanu  Zimního  spolku  grilované 

bílé klobásy. Nebo v muzeu, kde měli řez-
báři  z  Johanngeorgenstadtu  připraveny 
nejen ukázky svého umu, ale také dílničku 
pro ty, kteří si chtěli toto řemeslo vyzkou-
šet. Ukázky a  také dílničku měly v muzeu 
připravenou také nejdecké paličkářky. 
Naše  velké  poděkování  patří  všem,  kte-

ří  se  na  jarmarku podíleli  a pomáhali  nám. 
Někdo musí  dovézt dřevěné  stánky,  někdo 
je musí  rozestavět, někdo musí přivézt bu-
tar  na  čočkovku,  někdo  ji  musí  uvařit,  ně-
kdo musí  sehnat  dřevo,  dovézt  ho  a  zato-
pit,  topit;  někdo  musí  posypat  kostky,  aby 
neklouzaly; někdo musí natáhnout šňůru se 
žárovkami na stánky, někdo musí navozit re-
kvizity a vše potřebné do zázemí pro účin-
kující, někdo to vše musí po jarmarku uklidit, 
někdo to vše musí koordinovat, a tak dále… 
Těm  všem,  kteří  se  skrývají  za  tím  slovem 
„někdo“, patří velké DÍKY! 

Ing. Dita Míková, odbor kultury

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
dovolte nám touto cestou popřát Vám všem šťastné vykročení do roku 2019. Ať je pro všechny rokem klidným, plným pohody a zdraví, ať 

přinese spoustu pracovních i osobních úspěchů, ať je rokem splněných přání a dosažených cílů. 
Ludmila Vocelková a Pavlína Schwarzová

Foto: Michal Kříž
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20. krušnohorský vánoční jarmark

Hvězdou večera byl Kamil Střihavka.  Fota: odbor kulturyUkázky paličkování a řezbářství v muzeu.

Workshopy s ukázkami tradičních řemesel.

Scénky ze života Jindřicha Plika měly velký úspěch.

Zahájení jarmarku s partnery projektu.

Ukázky paličkování a řezbářství v muzeu.

Zpěváčci ze ZUŠ, DDM a ZŠ náměstí.

Pozounový sbor z Johanngeorgenstadtu.
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Město Nejdek se stalo
nejpřívětivějším úřadem v Karlovarském kraji pro rok 2018

Dne 29.  listo-
padu  2018  pře-
vzala  paní  sta-
rostka  Ludmila 
Vocelková  a  ta-
jemnice  úřadu 
Bc.  Markéta 
Šebková z rukou 
Ing.  Ondřeje 

Mátla,  MPA,  Msc.,  vedoucího  kancelá-
ře  náměstka  Petra  Mlsny,  a  Ing.  Zuzany 
Dvořákové,  zástupkyně  ředitele  odbo-
ru  strategického  rozvoje  a  koordinace 
veřejné  správy,  cenu  za  nejpřívětivější 
úřad  v  Karlovarském  kraji  pro  rok  2018. 
Tuto  soutěž  pořádá  Ministerstvo  vnitra 
a  cílem  je  ocenit  obec,  která  svým  pří-
stupem  zvyšuje  přívětivost  a  otevřenost 

vůči  občanům  a  jejich  po-
třebám ve formě poskytová-
ní  nadstandardních  služeb. 
Mezi  tyto  nadstandardy  lze 
zařadit možnost placení po-
platků platební kartou, volný 
přístup bezdrátového připo-
jení k internetu pro veřejnost 
(Wi-Fi),  zveřejnění  videozá-
znamů  ze  zasedání  zastupi-
telstva  města  či  zveřejnění 
životních  situací  řešených 
úřadem na webových  strán-
kách  města.  Vedení  města 
Nejdek si ocenění velmi váží 
a  ve  zlepšování  služeb  pro 
občany města bude  i nadále 
pokračovat.

Nové hřiště slavnostně otevřeno

Město Nejdek slavnostně otevřelo v ulici Bří Čapků street workou-
tové a parkourové hřiště. Za hojné účasti přihlížejících byla v sobotu 
17. 11. 2018 starostkou města paní Ludmilou Vocelkovou přestřižena 
páska u nově vybudovaného hřiště, které slouží všem sportovcům, 
kteří se zajímají o workout a parkour. Pozvání na slavnostní otevření 
přijala  i  skupina  workoutistů,  která  k  nám  přijela  až  z  dalekého 
Rakovníka. Sportovci předvedli za doprovodu hudby na cvičebních 
prvcích  cviky  různých  obtížností  a  na  dobrovolnících  z  řad  veře-
jnosti ukázali  správné provádění základních parkourových a work-
outových  cviků.  Tuto  velmi  vydařenou  akci  doprovázelo  krásné 
slunečné počasí, které přímo vybízelo přihlížející děti k tomu, aby si 
cviky ihned vyzkoušely.

Odbor investic a správy majetku

Sběrný dvůr
Provoz  sběrného  dvora  v  Nejdku, 
Závodu  míru  443,  zajišťu-
je  společnost  AVE  CZ,  odpadové 
hospodářství, s. r. o.

Otevírací doba:
Po – Pá  6.00 – 14.30
St  6.00 – 18.00
So  8.00 – 12.00

Kontaktní telefon: (+420) 353 925 946, 
(+420) 606 188 372, (+420) 728 994 983
Při  dovozu  odpadu  do  sběrného 
dvora je nutné mít s sebou občanský 
průkaz.

Tuky a olej do kanalizace?
Ne!!!

V souvislosti s nastávajícím obdobím vánočních svátků žádáme občany, aby oleje 
a tuky po smažení nevylévali do WC či kuchyňského dřezu, ale v plastových uzaví-
ratelných nádobách (PET lahve, kbelíky, kanystry) odevzdali ZDARMA ve sběr-

ném dvoře v ul. Závodu míru, č. p. 1389, areál AVE CZ.

Z jakého důvodu?
Významně snížíte riziko havárií. Zároveň tak přispějete k ochraně soukromého a veřejného 
majetku od zbytečné a nákladné údržby na systémech kanalizace. Oleje a tuky ve větším 
množství negativně ovlivňují fungování kanalizačního systému a čistírny odpadních vod.

	 							Bc.	Josef	Šesták	 														Bc.	Šárka	Kočanová
Odbor	vodovodů	a	kanalizace		 Odbor	stavebního	úřadu	a	ŽP
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Město Nejdek vyhlašuje
příjem žádostí o poskytnutí individuální dotace na rok 2019

Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města Nejdek 
na rok 2019. Dotace se poskytují občanským 
sdružením, humanitárním organizacím, jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám, zejména 
pokud působí nebo žádají o dotaci na pro-
jekty v následujících oblastech: děti a mládež, 

kultura, vzdělávání, sport a tělovýchova, věda 
a  osvěta,  prevence  kriminality  a  spolková 
činnost.
Žádosti  o  poskytnutí  individuální  dotace 

musí být doručeny do podatelny Městského 
úřadu v Nejdku nejpozději do 31. ledna 2019. 
Pravidla  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu 

města  Nejdku,  včetně  žádosti  o  poskytnutí 
individuální  dotace,  jsou  k  dispozici  na  in-
ternetových  stránkách  města  www.nejdek.
cz/urad-2/dotace/  nebo  na  odboru  eko-
nomickém  u  paní  Drobné  (tel.  353 240 111, 
353 240 126).

Odbor ekonomický

Vítání občánků
Prosíme  rodiče  nově  narozených  ob-

čánků  přihlášených  v  Nejdku,  kteří  mají 
zájem účastnit  se  vítání  občánků,  aby  nás 
kontaktovali  na  tel.  353 240 132,  e-mail: 

s.skorepova@nejdek.cz,  nebo  osobně 
na  MěÚ  v  Nejdku,  odbor  vnitřních  věcí, 
oddělení  matriky.  Maminkám  poté  zašle-
me  pozvánku  na  adresu  trvalého  bydliště 

nejpozději  2  týdny  před  konáním  obřadu. 
Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemnice Městského úřadu Nejdek vyhlašuje dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., výběrové řízení na obsazení pracovního místa

sociální pracovnice/pracovník Odboru sociálních věcí a školství
Předpokládaný nástup: dle dohody
Místo výkonu práce: Městský úřad Nejdek, 
nám. Karla IV. 239, 362 21,
region města Nejdku a jeho správní území
Platové podmínky:  10. platová  třída dle  záko-
na č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění; po za-
pracování  zvýšení;  osobní  příplatek  dle  dosa-
hovaných výsledků.
Požadavky  na  uchazeče  podle  § 4  zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samo-
správných celků a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.
Podmínky pro přijetí:
 • Vyšší odborné vzdělání získané absolvo-
váním vzdělávacího programu akreditova-
ného  podle  zvláštního  právního  předpisu 
v oborech vzdělání zaměřených na sociální 
práci,  sociální  pedagogiku,  sociální  a  hu-
manitární práci, sociálně právní činnost.

 • Vysokoškolské vzdělání získané studiem 
v  bakalářském,  magisterském  nebo  dok-
torském  studijním  programu  zaměřeném 
na  sociální  práci,  sociální  politiku,  sociální 
pedagogiku, péči, právo a patologii, akre-
ditovaném podle zvláštního předpisu.

Upřednostňujeme:
 • zkušenosti v oblasti sociální péče

Další dovednosti a schopnosti:
 • schopnost odborné,  samostatné  i  týmové 
práce a vysoké pracovní nasazení

 • schopnost jednat s partnery (veřejnost, in-
stituce, klienti)

 • odolnost vůči stresu, časová flexibilita
 • osobnostní předpoklady pro práci ve veřej-
né správě a schopnost dalšího vzdělávání

 • morální bezúhonnost, nepodjatost
 • řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič)
 • znalost práce na PC

Nabízíme:
 • vzdělávání v oboru
 • zaměstnanecké benefity
 • příjemné  pracovní  prostředí  a  přátelský 
kolektiv

Náležitosti písemné přihlášky dle § 7 
odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb., jsou:
 • jméno a příjmení, titul
 • datum a místo narození
 • státní příslušnost
 • místo trvalého pobytu
 • číslo občanského průkazu (číslo dokladu o po-
volení k pobytu, jde-li o cizího státního občana)

 • datum a podpis uchazeče
 • zřetelné označení pozice, o kterou se uchází

K přihlášce je nutno dle § 7 odst. 5 zákona 
č. 312/2002 Sb. připojit tyto doklady:
 • strukturovaný profesní životopis s údaji o do-
savadních  zaměstnáních  a  odborných  zna-
lostech a dovednostech

 • výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 
3  měsíce,  (u  cizích  státních  příslušníků  též 
obdobný  doklad  osvědčující  bezúhonnost 

vydaný  domovským  státem,  pokud  takový 
doklad  domovský  stát  nevydává,  doloží  se 
bezúhonnost čestným prohlášením)

 • ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaže-
ném vzdělání

 • čestné  prohlášení  o  bezúhonnosti  ve  smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1, písm. d) až h) zákona číslo 
451/1991 Sb., v platném znění, kterým se stanoví 
některé další předpoklady pro výkon některých 
funkcí ve státních orgánech a organizacích ČSFR, 
ČR a SR, ve znění pozdějších předpisů.

Písemnou přihlášku včetně příloh doručí ucha-
zeč na adresu:
Městský úřad Nejdek, nám. Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek
v  uzavřené  obálce  se  zpáteční  adresou 
označené
„Výběrové řízení – sociální pracovnice/ník – 
MěÚ Nejdek – Neotvírat!“
nebo osobně do podatelny Městského úřadu 
v Nejdku:
Termín doručení: nejpozději 15. led-
na 2019 11:00 hod.
Pro lepší komunikaci uveďte telefonní kontakt.
Oznámení  o  vyhlášení  výběrového  říze-
ní  je  v  souladu  se  zákonem  č.  312/2002  Sb., 
v platném znění,  zveřejněno na úřední desce 
Městského  úřadu  v  Nejdku  a  na  webových 
stránkách města: www.nejdek.cz.	Oznamovatel 
si  vyhrazuje právo  výběrové  řízení  zrušit,  pří-
padně nevybrat žádného zájemce.

Policisté Karlovarského kraje radí: používejte reflexní prvky a buďte vidět
Zimní  období  je  specifické  nejen  změnou 

teplot, ale i tím, že se později rozednívá a brzy 
stmívá.  Během  dne  se  mohou  také  ve  vět-
ší  míře  vyskytovat  mlhy.  Proto  by  měli  být 
opatrní  zejména  chodci  a  cyklisté,  kteří  jsou 
bráni  za  nejzranitelnější  účastníky  silničního 
provozu. 
Vidět a být viděn je základní pravidlo bez-

pečnosti  na  silnicích,  které  platí  pro  všechny 
účastníky provozu. Za snížené viditelnosti toto 
pravidlo  platí  dvojnásob,  proto  buďte  vidět 
a  používejte  reflexní  prvky,  které  ve  světlech 
projíždějících  vozidel  výrazně  září.  Když  bu-
dete  vidět  na  dostatečnou  vzdálenosti,  řidiči 
mohou včas zareagovat, vyhnout se a předejít 
tak střetu s tragickými následky.
Na  užití  reflexních  prvků  myslí  i  zákon 

č.  361/2000  Sb.  o  provozu  na  pozemních 

komunikacích,  který  chodcům  stanovuje,  že 
reflexní  prvek  umístěný  na  viditelném  místě 
musí mít každý chodec, který se bude za sní-
žené  viditelnosti  pohybovat  po pozemní  ko-
munikaci,  na  níž  není  chodník  ani  veřejné 
osvětlení.  Za  nesplnění  této  povinnosti  lze 
chodci uložit pokutu až do výše 2000 korun. 
Při  snížené  viditelnosti  noste  oblečení  jas-

ných  barev,  abyste  byli  lépe  vidět  v  šeru, 
ve tmě či za mlhy. Vhodným používáním re-
flexních prvků lze zabránit střetu chodce s vo-
zidlem. Dnes je možné pořídit si mimo reflex-
ních pásek  či  vest  i mnoho přívěšků, nášivek 
či  dalších  reflexních  doplňků.  Reflexní  doplň-
ky  doporučujeme  umístit  viditelně,  zejména 
na končetiny směrem do komunikace. Chodec 
musí být viditelný pro ostatní účastníky provo-
zu ze všech stran, tedy zepředu i zezadu. 

Řadou testů bylo prokázáno, že pohybuje-li 
se na pozemní komunikaci chodec v tmavém 
oblečení, je pro řidiče přijíždějícího vozidla vi-
ditelný na pouhých 18 metrů, v bílém oblečení 
je viditelný již na 55 m, a pokud je jeho oděv 
doplněn  reflexními  označením,  vidí  jej  řidič 
na  200 m,  což  je  dostatečná  vzdálenost  pro 
bezpečné manévrování.
Chodci by tedy měli vždy pamatovat na to, 

že  řidič  nedokáže  zastavit  vozidlo,  pokud 
chodce zahlédne na poslední chvíli, pokud mu 
náhle vstoupí nebo vběhne do jízdní dráhy. 
V případě, že se i přes naše preventivní rady 

stanete  účastníkem  nehody,  volejte  na  bez-
platnou telefonní linku 158.  

Oddělení tisku a prevence Krajského 
ředitelství policie Karlovarského kraje 

http://www.nejdek.cz
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Pololetní dění výtvarného oboru ZUŠ Nejdek
Během  podzimu  a  počátkem  zimy  sklidili 

žáci ZUŠ množství pochval i ocenění.
Za  řezby  květů  z  polyuretanové  hmoty, 

které jsou stále k vidění v nejdeckém muzeu 
v rámci výstavy 160  let od výstavby a 10  let 
po obnovení Nejdecké křížové cesty,  získaly 
Magdaléna Hlízová 1. místo, Markéta Pancová 
2. místo a Barbora Michalcová 3. místo.
Polyuretanové desky v tloušťce 6 cm použil 

nejdecký  výtvarník Heřman  Kouba  pro  řez-
by  jednotlivých  zastavení  Nejdecké  křížové 
cesty.  Žáci  si  po  jeho  vzoru  také  vyzkoušeli 

techniku  řezby.  Značně  se  odlišuje  od mo-
delování  z  keramické  hlíny,  na  které  jsou 
žáci zvyklí. U řezby do polyuretanu, který je 
poměrně měkký, se používají nástroje, řezáky, 
smirkový papír a rýtka. Nic, co se odstraní, už 
se nedá vrátit, a to je na řezbě nejtěžší.
1.  a  3.  cenu  získaly  studentky  Dominika 

Juhaszová  a  Lada  Ilečková  za  plastiky 
chráněných  živočichů  z  použitých  ma-
teriálů.  Tradičně  vyhlásily  soutěž  společnost 
EKO-KOM  a  Karlovarský  kraj.  Děvčata  ob-
stála  ve  velké  konkurenci  více  než  stovky 

neobvykle  vykonstruovaných  soch.  Této 
soutěže  se  zúčastnili  i  žáci  mladší,  Rozárka 
a  Johanka  Šprocovy,  Jeník  Částka,  Tomáš 
Bršťák,  Kuba  Viktorín,  Šimon  Veselík,  Fanda 
Horák  a  starší  Simona Holíková.  Ti  sice  ne-
dostali  hlavní  cenu,  ale  velkou pochvalou  je 
prosba  pracovníků  Odboru  životního  pros-
tředí Karlovarského kraje,  kteří o  studentská 
díla  požádali.  Chtěli  by  je  využít  k  výzdobě 
pracoviště krajského úřadu.

 Za VO ZUŠ, Jamila Janků

Poděkování MŠ, Závodu míru

S  příchodem  roku  2019  bychom  rádi  po-
děkovali  všem,  kteří  nám  v  uplynulém  ob-
dobí  pomáhali.  Jsou  to:  Nejdecká  česár-
na vlny, a.  s.,  Lesy ČR,  s. p.,  Lumafil,  s.  r. o., 
město  Nejdek,  infocentrum  Nejdek,  MěP 
Nejdek,  SDH  Nejdek,  p.  Stanislav  Buchar, 
p. Milan Matyáš, p. Jana Muchková, p. Lucie 

Kratochvílová,  p.  Markéta  Šebestová, 
p.  Michaela  Gajdošová,  p.  Jitka  Frantová, 
p. Petr Kúr, p. Silvie Ondrová, p. Andrea Šerá, 
p.  Michaela  Ďuricová,  manželé  Gergelovi, 
manželé Schallerovi, p. Jan Haško, p. Vlastimil 
Cheníček, p. Miroslav Drobný a slečna Eliška 
Cuhrová.

Zároveň děkujeme všem, kteří nám pravidelně 
přispívají nejrůznějším výtvarným materiálem pro 
činnosti s dětmi. Nejen našim příznivcům, ale Vám 
všem  přejeme,  nechť  Vás  rokem  2019  provází 
ruku v ruce láska, porozumění a pevné zdraví.

Za	kolektiv	zaměstnanců	školy	a	dětí,
Iveta Drobná,	učitelka

Poděkování
Zaměstnanci  MŠ  Nejdek,  Husova  přejí 

všem  lidem do nového  roku hodně zdraví 
a štěstí.
Rodičům našich dětí ve školce pak děku-

jeme za vstřícnost a dobrou spolupráci.
Také bychom rádi poděkovali sponzorům, 

zvláště pak panu Orságovi, panu Pelikánovi 
a  panu  Poláčkovi  za  sponzorské  dary  pro 
naši MŠ.
Vážíme  si  také  dlouhodobé  spolupráce 

s  farářem  ČCE  panem  Ogolou,  který  pro 
naše  děti  ze  školky  připravuje  pravidelně 

během školního roku zajímavé besedy. Děti 
si vždy kromě příjemně prožitého dopoled-
ne odnášejí i malá překvapení.

Za	MŠ	Nejdek,	Husova	
Klára Kovaříková

Foto poskytla autorka článku

Fota poskytla autorka článku
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Mikulášská nadílka
Ve středu 5. prosince, krátce poté, co byli 

ve  škole  navštíveni  Mikulášem,  vystrašeni 
čerty  a  obdarováni  anděly,  se  vypravili  žáci 
5.  A  a  5.  B  oslavit  tento  svátek  netradičně 
do nejdeckého zařízení REHOS. V působivých 
kostýmech  (velké  poděkování  rodičům!), 
s plnými košíky, rolničkami, zvonečky a hlavně 
s  nadšeným  odhodláním  šli  potěšit  tamní 
klienty.  Postupně  navštívili  všechny  pokoje, 
kde  přednášeli  básničky  a  zpívali.  Mikuláš 
Vojta, čerti Vítek a Natálka a andělíčci Barča 
s Jeni z 5. A vzpomínají: „Ze začátku jsme měli 
trému,  ale  zjistili  jsme,  že  jsme  tady pro  ra-
dost. Rozdávali jsme malé dárečky pro štěstí 
a zdraví. Některé babičky nás objímaly a hladi-
ly, byly veselé a plakaly štěstím. Sestřičky byly 
velice milé  a  trpělivé.  Děkujeme  sestřičkám, 
paní učitelce a babičkám a dědečkům, kteří 
nás poslouchali. Děkujeme za tu možnost, že 

jsme  mohli  rozdávat 
radost.“  Mikuláška 
Liliana,  čerti  David 
a  Šimon  a  andělé 
Adélka  a  Kateřina 
z  5.  B  zase  říkají: 
„Bylo  hezké,  jak  byli 
dědečkové a babičky 
překvapeni,  když 
nás  uviděli,  jak  si 
s  námi  zazpívali,  jak 
brečeli  radostí.  Měli 
jsme  dobrý  pocit, 
když  jsme  rozdávali 
andělíčky.“  S  nemo-
cemi a stářím se tyto děti jistě nesetkaly po-
prvé,  ale  tentokrát  to  bylo  jiné.  Odcházeli 
jsme  z  krásně  vyzdobené  léčebny  s  drob-
nými  sladkostmi,  ale  především  s  hřejivým 

pocitem, že tohle byl ten pravý dobrý skutek. 
Že dávat je mnohem víc než dostávat. Zvláště 
o Vánocích.

Mgr. Markéta Hlávková, tř.	uč.	5.	A

Jak jsme fandili na MS ve florbalu
To,  že  letos  byla  Česká  republika  pořa-

datelem  MS  tohoto  stále  oblíbenějšího 
sportu,  jistě  víte  z  médií.  Školy  dostaly 
příležitost  se  žáky  tuto  výjimečnou  akci 

navštívit,  a  tak,  i  když  to  bylo  značně  ad-
ministrativně  a  organizačně  náročné,  paní 
učitelka  Kolovská  dala  dohromady  skupinu 
24  žáků,  kteří  s  ní  5.  12.  vyrazili  do  Prahy. 
Akci  si  užili  se  vším  všudy  a  ještě  plni  do-
jmů  sepsali  za  jízdy  autobusem  domů  své 
postřehy. Zde jsou některé z nich:
◦ Hned první vstup do „kotle“ byl úžasný, 

stejně  jako  rozsvěcování  a  zhasínání  mo-
bilů  nebo  státní  hymny  obou  států.  ◦  Bylo 
to  tam  obrovské  a  bylo  tam  hodně  světla. 
◦ Skvělý zážitek koukat na florbal  takovéhle 
úrovně  –  strašně  parádní  atmosféra.  ◦  Byli 
tam zábavní maskoti. ◦ Když Slovensko dalo 
gól, proběhla obrovská mexická vlna. ◦ Přál 
jsem to Slovensku, ale Lotyši si  to zaslouži-
li  víc  (vyhráli  6:1).  Líbila  se  nám  atmosféra, 
kdykoliv bychom jeli znovu.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Olympiáda v českém jazyce

45.  ročník  tradiční  předmětové  soutěže  se  uskutečnil  v  pondělí 
26. 11. 2018. Všech 8 přihlášených žáků 8. a 9. ročníku se pokusilo splnit 
zadání gramatické i slohové části tak,  jak nejlépe dovedlo. Rozhodně si 
zaslouží pochvalu za snahu. V gramatické části mohli získat max. 30 bodů, 
ve  slohové 20 bodů. Zvláště  slohová  část dala  letos  soutěžícím hodně 
práce, téma totiž znělo „Co všechno umí světlo“. Vznikly většinou úvahy, 
nejzajímavější pak bylo vypravování, které napsala vítězka letošního škol-
ního kola. Do okresního kola postupují Eliška Fábryová, která získala 39,5 b., 
a Lada Ilečková s 35,5 b. Gratulujeme i ostatním úspěšným řešitelům. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Foto poskytla Mgr. Smolíková

Foto poskytla Mgr. Kolovská

Fota poskytly autorky článku

Dluhová a právní poradna
Poděkování

Společnost GOPALA, o. p. s. by ráda zahájila pracovní rok 2019 
poděkováním vedení města Nejdek – za důvěru a za finanční pod-
poru při bezplatném poskytování dluhového a právního poraden-
ství osobám ve finanční i sociální tísni na území města Nejdek.
Za krátkou dobu našeho působení na území města  (od břez-

na 2018) jsme díky této podpoře mohli v Nejdku pomoci 15 oso-
bám a věnovat jim celkem 230 hodin práce.
Také  v  roce  2019  můžete  nadále  využívat  bezplatného  dlu-

hového  a  právního  poradenství  každé  úterý  a  čtvrtek  v  čase 
9:00–13:00 hod. v kanceláři na adrese Husova 434, Nejdek. Nebo 
volejte  na  telefonní  číslo  601 126 075  nebo  724 756 565  (pracov-
níci společnosti GOPALA, o. p. s.) a domluvte si osobní schůzku. 
Uvítáme jakékoli podněty ze strany obyvatel města, které pove-
dou ke zlepšení naší služby. Také uvítáme dotazy ohledně práv-
ní, dluhové a finanční problematiky. PROBLÉM, KTERÝ ŘEŠÍTE VY, 
ČASTO ŘEŠÍ I JINÍ!
Do nového  roku Vám přejeme hodně  štěstí,  zdraví,  osobních 

a pracovních úspěchů.

DO ROKU 2019
PŘEJEME VŠEM HODNĚ ZDRAVÍ 

A ŽIVOTNÍHO OPTIMISMU!
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Mikulášská nadílka

Mikuláška nadílka může mít různé podoby. Žáci 
druhé a třetí třídy sice žádného Mikuláše 5. pros-
ince nezahlédli, ale nadílku dostali velikou.
Společně  jsme  navštívili  Národní  zemědělské 

muzeum a Národní  technické muzeum v Praze. 
Díky podpoře Ministerstva zemědělství ČR, které 
financovalo  dopravu,  a  Univerzity  Palackého 
v Olomouci, jež podporuje projekt kreativního part-
nerství, mohly děti na tento výlet vyjet bezplatně.
V Národním zemědělském muzeu jsme si ne-

jprve  prohlédli  expozice,  které  jsou  z  velké  části 
interaktivní.  Nebyl  tedy  problém projít  se  lesem, 
podívat  se,  jak  to vypadá v půdě, podojit  krávu, 
stloukat máslo či nakupovat v obchůdku české po-
traviny a vyzkoušet si práci pokladní.
O  zakončení  se  postaralo  Hudební  divad-

lo  Libora  Baláka,  které  nám  zahrálo  pohádku 
o podzimním dění  v přírodě,  kde hlavními  herci 
byly naše děti a přenesly se do vánočního času. 
Vše  rychle  uběhlo  a  my  se  museli  přesunout 
do Technického muzea. Děti byly ohromené ne-
jen  historickými  auty,  koly,  letadly,  ale  zaujala  je 
i dřevěná lednice, stará pokladna či pračka.
Na závěr ještě nakoupit suvenýry a hurá domů. 

Děkujeme za krásný zážitek.
Třídy 2. A a 3. A

Den laskavosti
13.  listopad  je  vyhlášen  jako  celosvětový 

Den laskavosti.
Žáci 1. stupně naší školy se připojili k sym-

patické  výzvě  nadace  Karla  Janečka.  Spolu 
se školáky z celé České republiky v tento den 
„páchali“ dobré skutky.
Někteří  finanční  sbírkou přispěli na potře-

by  postižených  dětí  v  Nejdku,  jiní  navštívili 

Domov Rudné,  aby potěšili  kulturním před-
stavením.  Jedna  třída  uklízela  Křížový  vrch, 
další  přinesla  pamlsky  a  potřeby  pro  pejsky 
v nejdeckém útulku. Všem potom byl odmě-
nou dobrý pocit.
Příští rok se určitě opět zúčastníme. Můžete 

to zkusit také…
Mgr. Lenka Dejlová

Rozsvícení vánočního stromku
7.  prosince  ráno 

jsme  se  opět  sešli 
na  školní  zahradě, 
abychom  si  společ-
ně  užili  adventní  čas 
v  současnosti  již  tra-
dičním  slavnostním 
rozsvícením  vánoč-
ního  smrčku.  Pod 
vedením  paní  učitel-
ky  Jany  Uhlíkové  se 
z  dětských  hrdélek 
rozezněly  překrásné 
tóny  vánočních  pís-
ní  a  koled.  Pan  uči-
tel  Zezula  secvičil  se 
svými  svěřenci  z  di-
vadelního  kroužku 
roztomilé představení 
o  narození  Ježíška. 
Všem  se  nám  toto 
adventní  ráno  velmi 
líbilo. Rozcházeli  jsme 
se  lehce  rozechvěni 
a příjemně naladěni.

Mgr. Lenka Dejlová

Školní výlet 6. B
K stmelení kolektivu a prohloubení vzájemných 

vztahů nejen mezi žáky, ale i s třídním učitelem, 
jsme se rozhodli uskutečnit společný výlet. Nebylo 
jednoduché vybrat cíl, jak už to bývá, každý měl 
jiný názor. Nakonec jsme se shodli na Hoparéně 
v Praze-Čestlicích. Tam jsme vyrazili 30. listopadu 

autobusem Regiojet. Cestu  jsme si užívali v po-
hodlí. Pak jsme cestovali pražskou MHD, což už 
tak pohodlné nebylo, ale vytoužené dvouhodi-
nové řádění na trampolínách nám to vynahradilo. 
Poté následovala nezbytná návštěva nákupního 
centra, vždyť vánoční dárky se přece  také musí 

pořídit.  V  občerstvení 
jsme se posilnili na cestu. 
Na dětech už byla patrná 
únava,  ale  zdárně  jsme 
dosáhli  Florence  a  hurá 
Regiojetem  zpět  domů. 
Kvůli  počasí  jsme  sice 
nabrali  zpoždění,  ale 
díky  panu  řidiči  jsme 
vlak  do  Nejdku  stihli. 
Na  nádraží  si  spokojené 
a  unavené  děti  převza-
li  rodiče.  Výlet  svůj  účel 
splnil.

Dalibor Zezula

Z činnosti školní družiny
Jelikož čas letí, nezbylo nám nic jiného než se ro-

zloučit s podzimem. 16. listopadu jsme v tělocvičně 
pro  všechny  děti  uspořádaly  „Dračí  odpoledne“, 
na  kterém  děti  plnily  různé  úkoly  motivované 
podzimní tématikou a vyráběly papírové draky, se 
kterými pak létaly ve štafetových hrách. Začátkem 
prosince na nás dýchlo kouzlo Vánoc, a aby nám 

čekání na Ježíška uběhlo rychleji, vyzdobili jsme si 
třídy, kde samozřejmě nechybí adventní kalendář 
plný sladkostí a vánoční stromeček.
Dne 7. prosince se z dětí ale ještě na chvíli stali 

čertíci, a protože jsou to bytosti neposedné, vyběhli 
jsme do tělocvičny, kde mohli „vypustit“ svou čer-
tovskou páru. Čekal na ně nejen „Čertovský kvíz“, 

ale  také  soutěžní  disciplíny  jako  „Cesta  do  pek-
la“,  „Hod  čertovským  uhlíkem“  a  velmi  oblíbené 
„Čertovské  pelíšky“.  Odpoledne  jsme  si  opravdu 
užili a nakonec nechyběla ani Mikulášská nadílka.
Všem  do  nového  roku  přejeme  zdraví,  štěstí 

a pohodu.
Vychovatelky ŠD

ZŠ Nejdek, náměstí informuje

Fota poskytli autoři článku

Fota poskytla autorka článku

Foto poskytl autor článku
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Od září obor Nástrojař v Ostrově a praxe v EPT Habartov

Každý  počátek  kalendářního  roku  je 
ve  znamení  očekávání  a  my  máme  jednu 
novinku.  Od  září  2019  bude  výuka  prvního 
ročníku oboru Nástrojař kompletně převedena 
do Ostrova,  kde bude  realizována  teoretická 
výuka  i  odborný  výcvik.  Studenti  se  mohou 
těšit do nově vybudovaných dílen i do výrob-
ního  provozu,  protože  odborný  výcvik  bude 
z  poloviny  probíhat  ve  firmě  EPT  Habartov. 
Firma  je  na  tuto  výuku  kompletně  připrav-
ena – má  své  školicí  středisko a  je  vybavena 
moderními  stroji,  na  které  by  škola  finančně 
nedosáhla.  Žáci  budou  pracovat  na  nej-
modernější  technice  v  reálných  podmínkách 
průmyslového  provozu.  Dopravu  žáků 
na odborný výcvik do Habartova zajistí škola. 
„Touto  formou  spolupráce  se  vracíme  k  os-
vědčenému  systému  profesního  vzdělávání 
škol  provozovaných  v  rámci  průmyslových 
podniků,  kde  byli  žáci  v  přímém  kontaktu 
s provozní realitou,“ komentuje novinky ředitel 
školy  Ing.  Pavel  Žemlička  a  pokračuje:  „obor 
Nástrojař se řadí ke špičce v rámci učňovského 
školství, bez této profese se neobejde žádná 
kovovýroba, na naše absolventy již nyní čekají 

zaměstnavatelé v celém regionu s lukrativními 
pracovními  nabídkami.“  Věříme,  že  obor 
Nástrojař  zaujme  a  v  popularitě  se  vyrovná 
maturitnímu  oboru  Veřejnosprávní  činnost, 
který  v  Ostrově  budeme  otevírat  druhým 
rokem.
S oborem Nástrojař se v lednu mohou žáci 

základních  škol  seznámit  při  interaktivních 
workshopech. Doplňujeme tak spektrum ak-
tivit, které žáci devátých a osmých tříd zna-
jí  z  již  realizovaných  projektů  (Technika  je 
zábava II, Inženýr Junior).
Žáci si užívají zábavu na projektech, rodiče 

však  chtějí  být  informováni  o  podmínkách 
přijetí,  průběhu  studia  i  uplatnění  na  trhu 
práce, a právě proto máme Den otevřených 
dveří, kde informace o jednotlivých oborech 
získávají  od  vyučujících,  mistrů,  studentů 
i  našich  partnerů.  V  rámci  prohlídky  ško-
ly  nahlížejí  do  odborných  pracoven,  dílen, 
sledují  činnost  studentů  a  pedagogů  pří-
mo  při  výuce.  Nejinak  tomu  bylo  8.  pros-
ince,  kdy  do  školní  budovy  na  Klínovecké 
ulici  v  čase  od  12  do  17  hodin  zavítalo 
celkem  271  návštěvníků  –  127  potenciálních 

uchazečů  v  doprovodu  rodičů.  Největšímu 
zájmu  se  tradičně  těšily  obory  Informatika, 
Elektrotechnika, Strojírenství, ale zaznamenali 
jsme i zvýšený zájem o autoobory. Pozitivně 
bylo  rodiči  hodnoceno  přestěhování  ob-
oru  Nástrojař  a  Veřejnosprávní  činnost 
do  Ostrova,  protože  se  staly  dostupnějšími 
pro širší okruh zájemců.
Než  se  vrhneme  do  neznámých  vod 

nového  kalendářního  roku,  zastavme 
se  krátce  u  posledních  školních  dní  toho 
loňského.  Studentky  třídy  V3  v  Nejdku 
rozzářily svou mikulášskou nadílkou oči desít-
kám dětí mateřské školy v Nerudově ulici i ro-
dinného  centra  Zvoneček.  Za  odměnu  pak 
vyrazily společně s dalšími studenty nejdecké 
i  ostrovské  části  SPŠ  Ostrov  do  Drážďan. 
Zdokonalovaly  zde  především  konverzační 
dovednosti  v  jazyce  německém,  rozšiřovaly 
své  vědomosti  v Muzeu hygieny  či dopravy 
a užívaly si nezapomenutelné atmosféry zde-
jších trhů. Studenti, kteří upřednostňují prak-
tické  stránky  života,  využili  nabídek  na  ex-
kurze do různých provozů a závodů.

 Lenka Bardová

Fota poskytla autorka článku

Fotosoutěž 2019
Nejdecko

objektivem 
Nejdečanů

Město  Nejdek  pořádalo  v  před-
chozích  letech  různé  fotosoutěže. 
Proběhlo  několik  ročníků  letní  sou-
těže  O  nejdecké  rozkvetlé  okno 
a po krátké odmlce také dva ročníky 
fotosoutěže Nejdku a okolí.
Rádi  bychom  se  k  této  tradici 

vrátili  a  rozhodli  jsme  se uspořádat 
novou soutěž pro příznivce fotogra-
fování s názvem Nejdecko objekti-
vem Nejdečanů.  Soutěž  bude mít 
pouze jednu kategorii, a to na téma, 
o  kterém  vypovídá  sám  její  název. 
Nejdek a jeho okolí je krásné místo, 
má kouzlo v každém ročním období 
a sami Nejdečané znají jeho zákoutí 
a místečka nejlépe. A pokud k tomu 
rádi  fotografujete,  je  tato  soutěž 
stvořena přímo pro vás.

Podmínky soutěže:
 • Zahájení soutěže: 1. 1. 2019
 • Ukončení soutěže: 30. 6. 2019
 • Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí  Bernova,  Fojtova,  Lesíku,  Lužce, Oldřichova, 
Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly.

 • Soutěž  je  určena  pro  fotografy  všech  věkových 
kategorií.

 • Termínem soutěže není omezeno pořízení fotogra-
fie (tzn. do soutěže můžete zaslat fotografie poříze-
né i v předchozích letech).

 • Fotografii společně se jménem, přesnou adresou, 
telefonním číslem, e-mailem a s popiskem fotogra-
fie odešlou soutěžící nejpozději do 30. 6. 2019 elek-
tronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu 
JPG, TIFF, NEFF.

 • Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografií.

 • Vítězové  budou  zveřejněni  v  Nejdeckých  listech 
9/2019.

 • Z vítězných fotografií bude vytvořen nástěnný ka-
lendář pro rok 2020 a bude prodáván v infocentru 
Nejdek.

 • Zasláním  fotografií  do  soutěže  uděluje  soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotografie k propa-
gaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

 • Zasláním  fotografií  do  soutěže  souhlasí  účastník, 
aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou soutě-
ží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdeckých lis-
tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat.

 • Pořadatelem  soutěže  je Město Nejdek, případné 
dotazy na adrese d.mikova@nejdek.cz.

Těšíme	se	na	Vaši	účast!
Ing. Dita Míková,	vedoucí	odboru	kultury

Malá Rolava na náměstí, 
autor B. Jelínek, výherce soutěže 2014

Krásný potok Limnice, 
autor J. Holakovský, 

výherce soutěže 2014
Nejdek červený, 

autor B. Jelínek, výherce soutěže 2015
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Den laskavosti
Dětská  radost  z.  s.  by  ráda  tímto  poděkovala  za  naše  děti  paní 

učitelce  Báře  Částkové  a  jejím  žáčkům  ze  Základní  školy  náměstí 
Karla  IV. za pozvání. Bylo  to  již druhé krásné setkání ve  škole nám. 
Karla  IV.,  kde  nám  děti  předaly  dar,  který  mezi  sebou  vybraly, 
a přispěly našim dětem na  různé pomůcky,  které potřebují. Moc  si 
toho vážíme.

Sdružení Dětská radost z. s.

Vánoční koncert
Velké  poděkování  za  naše  sdružení Dětská  radost  z.  s.  patří 

kapele Bankrot za krásný charitativní koncert v evangelickém kos-
tele. Poděkování patří také p. Vachlové za otop do kamen a všem 
dobrým lidem, co si udělali čas a přispěli na dobrou věc.

Sdružení Dětská radost z. s.

Klub seniorů informuje

7.  1.  –  od  10  h  jednání  rady  klubu, 
příprava výroční Valné hromady KS.
30.  1.  –  od  14  h  na  výročním  setkání 

zhodnocení  klubové  činnosti,  vyhod-
nocení  charitativní  sbírky  pro  Domov 
sv.  Zdislavy  v  Plzni  a  plán  akcí  na  rok 
2019.  Po  vystoupení  dětí  z  MŠ  malé 

občerstvení.  Případná  změna  místa 
konání  bude  zveřejněna  ve  výloze  info-
centra.  Ohlédnutí:  Listopadové  hudeb-
ní  odpoledne  (14.  11.  –  tentokrát  bez 
podzimní  tomboly)  bylo  poznamenáno 
malou  účastí,  ta  se  projevila  i  v  nižším 
počtu  přihlášených  na  adventní 

zájezd do Prahy. Překvapila vysoká účast 
na  besedě  (19.  11.  –  o  zásadách  první 
pomoci),  které  předcházel  prodej  vstu-
penek  na  březnovou  návštěvu  Divadla 
Broadway.

Rada Klubu seniorů

Protipadělková směrnice
Protipadělková  směrnice  má  podle  naří-

zení Evropské unie chránit občany proti ne-
bezpečím lékových padělků. V účinnost vejde 

v evropských zemích 9. 2. 2019. Ač v českých 
lékárnách  k  výskytu  padělaných  léků  nedo-
cházelo, dotkne se nejvíce lékárníků ve formě 

administrativní zátěže. Směrnice navíc neza-
jistí  účinnou  a  systematickou  ochranu  proti 
falešným lékům mimo lékárny.

Výdej léků se kvůli ověřování pravosti prodlouží
Lékárníci  varují,  že  kvůli  ověřování  pra-

vosti  léků  se  jejich  výdej  prodlouží  a  bu-
dou mít méně času na pacienty. Měli by se 
věnovat  odborným  činnostem,  vysvětlení 
nežádoucích účinků,  interakcí a správného 
dávkování, místo toho jim přibude další ad-
ministrativa. V praxi  to znamená, že  lékár-
ník bude muset  každé balení prohlédnout 
z více stran, zda nebyly porušeny ochranné 
prvky, které zaručují, že balení nebylo ote-
vřeno  a  obsah  nebyl  vyměněn. Dále musí 
na  každém  balení  dohledat  a  oskenovat 

unikátní  2D  kód  a  počkat  na  odezvu  sys-
tému pro  ověření  pravosti.  Toto musí  uči-
nit  u  každého  balení,  i  kdyby  jich  bylo 
např.  10 ks  od  jednoho  druhu  léku.  Dříve 
stačilo  oskenovat  lék  jednou  při  různém 
počtu  balení.  Přitom  nesmí  udělat  chybu, 
jinak  musí  načíst  vše  znovu.  Po  kalkulaci 
celého výdeje pak dochází k deaktivaci 2D 
kódu  a  vyřazení  ověřených  balení.  Pokud 
ověřovací  systém  negativně  vyhodnotí 
pravost  léku, např. špatně načtený 2D kód 
ze  strany  výrobce,  nesmí  lékárník  tento 

lék  vydat,  i  kdyby  ho  pacient  velmi  nutně 
potřeboval.
Jako  lékárníci  se  neustále  potýkáme  se 

stále  větší  administrativní  zátěží,  která  je 
na nás kladena často na úkor naší odborné 
činnosti. Tuto odbornost si hodláme zacho-
vat,  i přes různá nařízení, která jsou někdy 
v rozporu s normálním rozumem. Přeji tedy 
nám  i  pacientům  dostatek  trpělivosti,  ze-
jména v době, kdy je nás lékárníků zejména 
v menších městech nedostatek.

PharmDr. Eliška Fejksová

Fota poskytli autoři článku

Foto poskytli autoři článkuFoto poskytli autoři článku
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Opět u zdi
Opět u zdi se sešla skupina Nejdečanů, která 

se  rozhodla  pomalu  změnit  podobu  města 
k lepšímu.
Neobvykle teplý, ale především suchý podzim 

nepřál výsadbě popínavých rostlin nad hladovou 
zdí,  která  byla  už  dlouho  v  plánu  Kulturní 
a Rozvojové komise města.
Až  ve  sváteční  den  17.  listopadu  se  seš-

la  dvacítka  lidí,  aby  se  dala  do  díla.  Už  se  dál 
na  déšť  čekat  nedalo.  Po  posledním  slunném 

dni už se neúprosně hlásilo zimní období s mra-
zy.  Neohrožení  nadšenci  navázali  na  zářijovou 
okrašlovací proměnu hladové zdi, tentokrát vysa-
zením popínavých rostlin za nejvyšší částí. Téměř 
ze dne na den byl vyhlášen termín akce. Mnozí 
už  měli  program  svátečního  dne  naplánovaný, 
a tak byla sázecí skupina menší. Všichni pomocní-
ci  přišli  vyzbrojeni  motykami,  rýči  a  rostlinami. 
Za pomoci nejdeckého zahradníka, který přivezl 
sazenice psího vína, kompost a tablety pro stim-

ulaci  růstu,  rychle 
zasázeli. Chybějící 
déšť poté přivezli 
hasiči.  Vydatnou 
zálivkou  sázecí 
akci ukončili.
Těšíme  se,  až 

se  hladová  zeď 

zazelená a zmizí její díry a fleky. Těšte se s námi 
a rostlinky ochraňujte.
Potěšující je i zájem veřejnosti o sběr prázdných 

barevných lahví na další výtvarné dění ve střední 
části zdi. Celé lahve zbavené etiket skladujte doma, 
případně ukládejte do  kontejneru  za městským 
úřadem.  Kontejner  je  označen  nápisem  „sklo 
na mozaiku“. Celé lahve zbavené etiket skladujte 
doma,  případně  dovezte  do  sběrného  dvora. 
Pracovníci z AVE vám ukáží, kam lahve uložit. Celé 
lahve  teprve před započetím mozaikové  tvorby 
roztřídíme  podle  barev  a  rozbijeme.  Jednotlivé 
střepy  se  hůře  třídí,  barva  splývá  s  ostatními 
kousky  skel.  Etikety  je  nutné  sundat.  Dělaly  by 
mezivrstvu mezi lepidlem na zdi a sklem a sklo by 
brzy vypadlo.

Za	tým	organizátorů	dění	u	zdi,	
Jarmila Janků

Novinky zapsaného spolku JoN
Mnohý z Nejdečanů jistě slyšel o lavičkách 

Václava Havla, které jsou k vidění a především 
k  sezení  v  mnohých  městech  a  dokonce 
i  v  zahraničí.  Lavičky  designera  Bořka  Šípka 
opatřená  skleněnými  srdci,  symboly  laska-
vého prezidenta, jsou milým památníkem.
V Nejdku  sice  není  lavička  Václava Havla, 

ale v prosinci bylo dokončeno Info posezení. 
S výše zmíněnou lavičkou má něco společné. 
Především  je  to  designový  kus,  který  nik-
de  jinde  nenajdete  a  je  také  pro  dvě  oso-
by. Navíc  slouží  k  informování  o  zajímavém 
místě, stavbě.

Trvanlivost  zaručuje  použitý  materiál  – 
kov. Netrouchniví  a  je  opatřen  povrchovým 
nástřikem.
Posezení  najdete  u  evangelického  kostela, 

na  travnatém plácku,  který  je díky  zahradníkovi 
panu  Jindřichu  Košnerovi  od  jara  do  podzimu 
pravidelně  sečen a ošetřován. Za posezením  je 
i květinový záhon, jenž obhospodařuje starší pán 
z blízkého domu. Věřím, že si posezení obyvatelé 
Nejdku oblíbí, a to nejen pro udržované místo, ale 
i díky příjemnému pohledu na kamenný kostel.
Tato  informace  je  i  výzvou pro mecenáše 

z Nejdku.

Nejdek a jeho obyvatelé by si jistě zasloužili 
další posezení na místech s krásnými výhle-
dy,  i  na  odlehlejších  pláccích,  kde  se  třeba 
kříží  turistické  cesty,  nebo  si  místo  žádá 
zastavení  z  důvodu  krásné  polohy,  či  ho 
využijí poutníci.
Pokud  by  chtěl  kdokoliv  podpořit  výrobu 

dalších  posezení,  kontaktujte  prosím  spolek 
JoN.
První  posezení  uhradilo  město  Nejdek, 

podle mého návrhu ho vyrobila Kovovýroba 
DZ, s. r. o. a usadila firma Radka Kavala.

Jarmila Janků

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje
Informace pro wellness pobyt v Sezimově Ústí od 20. 1. – 27. 1. 2019

Oznámení pro všechny účastníky,  kteří  se 
přihlásili na wellness pobyt v Sezimově Ústí. 
Pro účastníky, kteří nastupují na autobusovém 
nádraží  v  Nejdku,  je  sraz  ve  12:45.  Odjezd 

autobusů je ve 13:00 z autobusového nádraží 
v  Nejdku,  se  zastávkou  na  Rolavě  ve  13:05. 
Z  Karlových  Varů  od  Tržnice  je  odjezd  au-
tobusu ve 13:20. Dále oznamuji, že autobusy 

jsou místenkové. Tzn., že každý účastník má 
již určené místo v autobusech. Toto opatření 
je z důvodů organizace pobytu.

Jaroslav Seidl

Poukázky v hmotné nouzi jsou téměř zrušeny
Vážení přátelé,
Poslanecká  sněmovna  v  úterý  4.  12.  2018 

schválila novelu zákona č. 111/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi. Tento zákon schválila 
ve  znění  Senátu,  který  návrh  zákona  vrátil 
Poslanecké  sněmovně.  Zákon  především 
řeší  poukázky  při  výplatě  dávek  hmot-
né  nouze.  NRZP  ČR  se  výrazně  podílela 
na  pozměňovacích  návrzích,  které  zrušily 
výplaty  části  dávek  hmotné  nouze  formou 
poukázek.  Podařilo  se  nakonec prosadit,  že 
od poukázek budou osvobozeni klienti sociál-
ních ústavů, zdravotní péče, lidé se sníženou 

právní subjektivitou, dále lidé, kteří pobírají III. 
a IV. stupeň příspěvku na péči, osoby pečující 
o  lidi  závislé  na  pomoci,  a  to  ve  stupni  II.– 
IV. Dále jsou osvobozeny osoby pobírající III. 
stupeň invalidního důchodu. Úřad práce dále 
může  osvobodit  od  výplaty  dávek  formou 
poukázek  osoby,  a  to  z  důvodu  hodného 
zvláštního zřetele. To znamená, že je možná 
určitá variabilita i u dalších občanů.
Zákon  nabývá  účinnosti  následujícím 

prvním dnem kalendářního měsíce následu-
jícího po dni jeho vyhlášení, takže to vypadá, 
že  nabyde  účinnost  asi  od  1.  ledna  2019, 

protože  zákon  musí  ještě  podepsat  pan 
prezident  a  musí  ještě  vyjít  ve  Sbírce 
zákonů.  Je nepochybné, že přijetí zákona  je 
úspěchem NRZP ČR,  která  se  ve  spolupráci 
s panem poslancem Vítem Kaňkovským a se 
senátorem  Lumírem  Kantorem  a  dále  po-
slankyněmi a poslanci podílela na pozměňo-
vacích návrzích.

Výňatek	ze	zprávy	NRZP	ČR,
pro	Nejdecké	listy	převzal	a	upravil	

Jaroslav Seidl,
místopředseda	SPCCH	ZO	Nejdek	z.	s.

Vzpomínáme

Jediné, co bude důležité,
až odejdeme, budou stopy lásky,

které tu po nás zůstanou.
Dne 23. 1. 2019 uplyne 10 let

od chvíle, kdy od nás odešel náš 
milovaný syn, bratr, strýc,
švagr a skvělý kamarád

Kuba Schwarz
Nikdy nezapomeneme.

Rodina a přátelé

Dne 15. 1. 2019 
uplyne 15 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Přemysl Schwarz

Stále vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Dne 18. 1. 2019 vzpomeneme
nedožitých narozenin našeho

syna Miroslava Štěcha
(mezi přáteli Stejšn, Míra, Tesi).

Kdo v srdíčku jej má,
stále vzpomíná.

Za všechny příbuzné,
přátele a známé 

máma Helena

Dne 10. 1. 2019 
uplyne první rok od chvíle,

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek, bratr a strýc

pan Jan Vachel

S láskou stále vzpomíná rodina.

Fota poskytla autorka článku
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Známe svá práva, ale známe i své povinnosti?
Tento  příspěvek  je  vyjádřením  něko-

lika  zastupitelů  k  prvnímu  zasedání 
Zastupitelstva  města.  Především  k  us-
nesení, kterým si zastupitelé skokově zvýši-
li odměny. K tomuto tématu také proběh-
la  veřejná  diskuse  na  sociálních  sítích, 
kdy  náš  postoj  byl  odmítán  s  názorem, 
že  jen  závidíme,  blokujeme  a  kritizu-
jeme.  Prostě  na  to  bylo  právo  a  tečka. 
Jenže kde jsou práva,  jsou také povinno-
sti. A na  to  se pořád zapomíná. A  jak  to 
tedy je? Předně je důležité rozlišovat mezi 
odměnou  za  uvolněnou  a  neuvolněnou 
funkci.  Její  konkrétní  výši  stanoví  ve  své 
příloze nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to 
v částce, která odpovídá zastávané funkci 
a velikostní kategorii obce. Základní rozdíl 
spočívá  v  tom,  že  zatímco  všem  uvol-
něným členům zastupitelstva obce vzniká 
nárok  na  odměnu  automaticky  ze  záko-
na,  neuvolněným  členům  zastupitelstva 
obec  odměnu  poskytnout  může  (s  vý-
jimkou  starosty  –  viz  níže).  Neuvolněný 
člen  zastupitelstva  obce  proto  nemá 
na odměnu za výkon funkce právní nárok. 
Záleží  pouze  na  zastupitelstvu,  jakožto 
příslušnému orgánu obce, zda projeví vůli 
odměnu neuvolněnému členu zastupitel-
stva  poskytnout.  Nicméně  zastupitelstvo 
obce  výši  odměny  nepřímo  determinuje 
určením  funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva  obce  uvolněni,  a  tím,  že 
dotyčné  členy  zastupitelstva  do  těch-
to  funkcí  zvolí.  Myslíme,  že  byla  obecná 
shoda  na  vzniku  funkce  uvolněného 
starosty  a  uvolněného  místostarosty. 
V tomto případě náleží starostovi odmě-
na  ve  výši  61 500 Kč  a  místostarostovi 
54 700 Kč. Personální obsazení je věc pol-
itická,  což  vychází  z  logiky  voleb  a  zas-
tupitelské  demokracie.  Nikdo  v  takovém 
případě neřeší žádné odměny, ale  jména 
do  vedení  města.  U  odměn  za  neuvol-
něné  funkce  (člen  rady města,  předseda 
výboru  nebo  komise,  člen ZM atd.)  jsme 
museli hlasovat proti. Proč? Protože v ta-
kovém  případě  již  máme  odpovědnost 

a  musíme  respektovat  především  povin-
nosti. V  zákoně o obcích  § 69 odst.  2  se 
popisuje,  že  člen  zastupitelstva  skládá 
slib,  kterým  se  zavazuje,  že  svou  funkci 
bude vykonávat svědomitě, v zájmu obce. 
Dále v § 38 odst. 1 zákona o obcích je uve-
deno, že majetek obce musí být využíván 
účelně  a  hospodárně  v  souladu  s  jejími 
zájmy.  Také  v  § 159  odst.  1  současného 
občanského zákoníku se říká: „Kdo přijme 
funkci  člena  voleného  orgánu,  zavazuje 
se, že ji bude vykonávat s nezbytnou loa-
jalitou  i  s  potřebnými  znalostmi  a  pečli-
vostí.  Má  se  za  to,  že  jedná  nedbale, 
kdo  není  této  péče  řádného  hospodáře 
schopen,  ač  to  musel  zjistit  při  přijetí 
funkce nebo při jejím výkonu“. Nelze v ta-
kovém případě hlasovat o usnesení, které 
nebylo  předem  známé.  Nebyla  před-
ložená  ani  analýza  dopadů  na  rozpočet 
města. Kolik  to bude stát milionů za celé 
volební  období?  Kolik  důležitějších  in-
vestičních akcí bude muset město odložit? 
Co  to  přinese?  Náš  návrh  na  odložení 
tohoto  bodu  byl  zcela  logický,  konstruk-
tivní  a  v  souladu  s  povinnostmi,  které 
jako  volené  osoby  máme.  Výše  odměny 
neodpovídá  ani  časové náročností,  která 
vzniká neuvolněnému funkcionáři. Funkci 
člena  rady  města  věnuje  maximálně 
do 20 hodin měsíčně. U předsedy výbo-
ru je to do 10 hodin měsíčně. V přepočtu 
na hodinu  tak některé odměny přesahu-
jí  350 Kč/h.  To  se  nám  zdá  přemrštěné. 
Sčítání odměn za několik funkcí ani neko-
mentujeme. Nesmíme  také  zapomenout, 
že podle § 71 neuvolněnému členovi zas-
tupitelstva obce poskytne  zaměstnavatel 
pro výkon funkce pracovní volno s náhra-
dou mzdy nebo platu. To jsou další pros-
tředky,  které  takový  funkcionář  získává. 
Chceme  také  reagovat  na  argument,  že 
odměny  byly  schváleny,  protože  funk-
cionáři  jsou  pracovití  a  odměny  je  ještě 
více  motivují  v  práci.  Dobře,  zapome-
neme  na  to,  že  do  voleb  se  chodí  s  vizí 
něco  ovlivnit  bez  prospěchu.  Pak  ale 

můžeme  využít  možnost  udělit  zvláštní 
odměny  pro  nejpracovitější  funkcionáře 
na základě skutečných výsledků. V zákoně 
o  obcích  v  § 76  je  uvedeno,  že  členovi 
zastupitelstva  obce  může  obec  posky-
tnout  mimořádnou  odměnu  za  splnění 
mimořádných  nebo  zvláště  významných 
úkolů  obce.  Tedy  za  práci  koláče,  niko-
liv  opačně.  Narážíme  i  na  další  ustano-
vení  zákona  o  střetu  zájmů,  které  říká 
v  § 3  odst.  1  zákona:  „Dojde-li  ke  střetu 
veřejného  zájmu  se  zájmem  osobním, 
nesmí  veřejný  funkcionář  upřednostňo-
vat  svůj  osobní  zájem  před  zájmy,  které 
je  jako  veřejný  funkcionář  povinen  pro-
sazovat  a  hájit.  Osobním  zájmem  se 
pro  účely  tohoto  zákona  rozumí  takový 
zájem,  který  přináší  veřejnému  funk-
cionáři  osobní  výhodu  nebo  zamezuje 
vzniku  případného  snížení  majetkového 
nebo  jiného  prospěchu.  Veřejný  funk-
cionář  nesmí  ohrozit  veřejný  zájem  tím, 
že  využije  svého  postavení,  pravomoci 
nebo  informací  získaných při  výkonu  své 
funkce k získání majetkového nebo jiného 
prospěchu  nebo  výhody  pro  sebe  nebo 
jinou  osobu“.  Nemůžeme  mluvit  za  ty, 
kteří  zvýšení  odměn  schválili.  Možná  že 
dokážou během minuty  spočítat dopady 
na  rozpočet,  možná  si  umí  odůvodnit 
účelnost a problému se věnovali  s pečli-
vostí.  My  takovou  schopnost  nemáme, 
zvláště  když  víme,  že  město  potřebu-
je  budovat  parkoviště,  opravit  chodníky 
a  opravovat  mosty  atd.  Nedokážeme 
si  zdůvodnit  navýšení  odměn  o  300  %. 
Zde  vidíme  jasný  rozpor  mezi  veřejným 
zájmem  na  účelné  využití  prostřed-
ků  a  schváleným  usnesením  na  zvýšení 
odměn. Proto se budeme snažit o změnu.

Štěpán Cingroš	–	ČSSD,	
Vlastimil Poláček	–	HNHRN,	

Jaroslav Vrba a Ing. Václav Růžička
–	Svobodní,	

Milan Kaššák	–	ODS
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Informace z městské knihovny

Prosinec v knihovně
V pátek 7. 12. navštívili knihovnu žáčci druhých 

tříd ZŠ, nám. Karla IV. Byla pro ně připravena malá 
vánoční dílna s besedou o tradici Vánoc. Děti si 
vyrobily vánoční taštičky na dárky.
V pondělí  10.  prosince  se  v nejdeckém kino-

sále  uskutečnil  vánoční  koncert  studentského 
pěveckého  sboru  Gymnázia  Boženy  Němcové 
z  Hradce  Králové  pod  vedením  Mgr.  Jaromíra 
Schejbala. Sbor hostoval v Nejdku už několikrát, 
poprvé přijel již v roce 2004. Téměř pravidelně se 
podílí na vánoční atmosféře našeho města. I ten-
tokrát  studenti  zazpívali nejprve písně ze  svého 
repertoáru a v druhé části koncertu pak navodili 
vánoční náladu zpěvem koled a vánočních písní.

Ohlédnutí za jarmarkem
Výtvarná soutěž, k již XX. krušnohorskému jar-

marku pro děti z nejdeckých školek, škol a sdru-
žení,  které pracují  s dětmi, měla  tentokrát název 
ADVENTNÍ KALENDÁŘ. Soutěže se zúčastnilo 14 
kolektivů, děti pod vedením svých učitelek vyrá-
běly nádherné adventní kalendáře z různých ma-
teriálů např. keramiky, papíru, přírodních materiálů, 
vaty apod. a opět bylo velmi těžké vybrat ten nej-
hezčí. Tentokrát byly všechny kalendáře vystaveny 
v Galerii @ v prostorách čítárny v naší knihovně. 
Kromě soutěžní výstavy měly děti připravenou vá-
noční dílničku a malé vánoční kino, kde se mohly 
s rodiči zahřát a potěšit se. Knihovnice předčítaly 
pohádky z vánočních knížek. Vítěze soutěže tra-
dičně vybírali návštěvníci jarmarku. Do naší vánoční 
galerie zavítalo zhruba 300 návštěvníků a ti svými 
hlasy rozhodli takto: 1. místo – nejvíce hlasů získaly 
děti z družiny ze ZŠ, Karlovarská s adventním ka-
lendářem s číslem 6; na 2. místě se umístil advent-
ní kalendář s číslem 1 vyrobený dětmi z prvního 
stupně ZŠ, náměstí Karla  IV.; 3. místo získaly děti 
z MŠ, Závodu míru za adventní kalendář v podo-
bě vánočního stromku s číslem 10. Na vítěze čekaly 
diplomy a pěkné ceny, které byly letos dětským ko-
lektivům předány v knihovně ve středu 19. prosin-
ce. Všichni účastníci soutěže pak obdrželi pamětní 
listy a drobné dárky.
Děkujeme  všem  školkám,  školám  a  spol-

kům, které se naší soutěže zúčastnily, děkujeme 

za  trpělivost  a  práci  paním  učitelkám 
a dětem za  jejich nadšení  a  krásná díla. 
Dále  patří  poděkování  pomocnici,  která 
dobrovolně  pracuje  a  pomáhá  při  vý-
tvarných dílnách a akcích knihovny, Šárce 
Moravové.
Ve výlohách knihovny si ještě do kon-

ce  ledna  můžete  prohlédnout  galerii 
fotografií  z  jarmarečních  soutěží,  které 
v  uplynulých  letech  připravila  knihov-
na. Za 16  let, kdy  tuto soutěž knihovna 
pořádá,  vyrobily  děti  spoustu  krásných 
dekorací a výrobků z rozličných materi-
álů s vánoční tématikou, které jsou vždy 
ozdobou jarmarku.

Vánoční výtvarné dílny a besedy
V dětském oddělení proběhly v prosinci výtvar-

né dílny pro žáky ze ZŠ, nám. Karla IV. Knihovnu na-
vštívili žáci 2. tříd, kteří si nejprve v čítárně knihovny 
poslechli vyprávění o Vánocích a zvycích a tradicích 
s těmito svátky spojenými, poté si v dětském oddě-
lení vyrobili drobné vánoční dekorace. Také na po-
bočce knihovny byl pro děti připraven vánoční test 
ze znalostí vánočních zvyků a tradic, a také koled.

Leden
Srdečně zveme všechny návštěvníky na verni-

sáž výstavy fotografií studenta oboru fotografie, 
Nejdečáka  Adama  Cvingera,  která  nese  název 
Rolltime.
Adam  Cvinger  je  studentem  třetího  ročníku 

SUPŠ v Karlových Varech – obor Užitá  fotogra-
fie a média. Sám začínal sportem – nejprve začal 
jezdit fourcross, potom downhill. Pak se několikrát 
zranil. Hledání způsobu jak se účastnit závodů i se 
zraněním ho přivedlo k focení. Fotí často, fotí rád, 
v podstatě vše – extrémní sporty však zůstávají.
Vernisáž  se  koná  ve  středu  16.  ledna  2019 

v 17:00 v čítárně knihovny.
I na letošní rok připravujeme mnoho akcí ne-

jen pro děti – besedy, výtvarné dílny a soutěže, 
o  jejichž  konání  se můžete  dozvědět  z  plakátů 
v  knihovně  a  v  infocentru  nebo  na  webových 
stránkách knihovny. Zde si můžete prohlédnout 
i fotogalerii z akcí, které knihovna pořádá.

Vladimíra Satýnková

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA

27. 1. 2019 od 15:00
O třech prasátkách aneb pozor – všude číhá vlk

Velký sál kina, vstupné: 30 Kč
KRUH PŘÁTEL HUDBY

15. 1. 2019
Kristýna Marková Stepasjuková

Velký sál kina, vstupné 150 Kč, 100 Kč
BESEDA

17. 1. 2019 od 17:00
Great Walks 2018

Premiéra nových dílů turistického seriálu 
Petra Mikšíčka po Krušných horách. 

Kinokavárna, vstupné: 30 Kč.

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

do 31. 3. 2019
První republika na Nejdecku
160 let Nejdecké křížové cesty

výstavy u příležitostí výročí 100 let ČSR a 160 let 
křížové cesty v Nejdku

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

VÝSTAVA
RollTime - Adam Cvinger
Vernisáž 17. 1. 2019 v 17:00

Výstava potrvá do konce února 2019

Významné ocenění předsedy ZO ČSV Nejdek
Dne  29.  9.  2018  v  Krajské  knihovně 

Karlovy Vary v úvodu Aktivu zástupců ZO 
a  OO  ČSV  Karlovarského  kraje  předala 
předsedkyně ČSV Mgr. Jarmila MACHOVÁ 
našemu  dlouholetému  předsedovi  ZO 
Nejdek Romanu GEISLEROVI vyznamená-
ní – čestný odznak Republikového výboru 
ČSV – „Vzorný včelařský pracovník“. Přítel 
Roman Geisler vykonává funkci předsedy 
ZO Nejdek  již  více  jak  23  let!  Za  ta  léta 

prošlo  naším  spolkem  mnoho  včelařů, 
někteří  tento  krásný,  ale  náročný  koní-
ček  záhy  opustili,  pro  jiné  se  stal  život-
ní  láskou.  Tak  tomu  bylo  a  je  i  u  přítele 
Romana, který  je vynikající včelař, aktivní 
a  spolehlivý  předseda,  vždy  ochotný  se 
o  své  bohaté  zkušenosti  podělit  s  ostat-
ními i přispět dobrou radou. Svým přístu-
pem  se  významně podílí  na  rozvoji  vče-
lařského oboru v naší republice, prosazuje 

moderní způsoby včela-
ření  a  ošetřování  včel-
stev  a  pro  nás  ostatní 
je  opravdovým  vzorem. 
Jménem  celého  spolku 
mu  blahopřejeme  k  to-
muto  ocenění  a  těšíme 
se na další spolupráci.

Miroslav Hrachovec
Foto poskytl 
autor článku

Vánoční vyrábění Fota poskytla autorka článku

Gybon Vítězný adventní kalendář - družina ZŠ Karlovarská 



leden 2019 Nejdecké listy | 13

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona

15. ledna 2019 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

 
Kristina 

klavír
Marková Stepasjuková

317. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. VSTUPNÉ: 30 KČ
V 15.00 HODIN V KINĚ NEJDEK

NEDĚLE 27. LEDNA 2019

O TŘECH PRASÁTKÁCH 
na divadelní představení

SRDEČNĚ ZVEME
všechny malé diváky

rodiče či prarodiče

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

ANEB POZOR – VŠUDE ČÍHÁ VLK 

Pohádka
vypráví veselou
formou
o všudypřítomném
nebezpečí...

O tom, že vše je třeba
řádně promyslet
a nepodceňovat rady
maminek a tatínků...

středu



leden 201914 | Nejdecké listy

Nejdek Orienteering a rok 2018

Orientační  běh  je  zajímavý  a  zábavný  sport, 
který stále více nabývá na popularitě. Je nám pro-
to ctí vás informovat, že nejdecký oddíl ještě stále 
nevymřel, ba naopak se čím dál více rozrůstá. Zde 
si můžete  počíst  o  našich  zajímavých  aktivitách 
a úspěších za letošní rok 2018, který se již neza-
držitelně blíží ke konci, jak nám nákupní střediska 
mile ráda připomínají svou od října trvající vánoční 
výzdobou. Pokud se rozhodnete číst dál, dozví-
te  se mimo  jiné,  kde  se  pořádá  největší  závod 
na západě Čech, proč není dobrý nápad chodit 
do švédských  lesů bez holínek,  jak se zachovat, 
pokud se ztratíte uprostřed polského lesa, a v ne-
poslední řadě vám poskytneme stručný návod, jak 
odjet ze závodů s párem berlí zdarma (a zlome-
ným kotníkem jako bonus).
Jak všichni jistě víte, každý rok začíná měsícem 

s názvem „leden“, což je doba, kdy většinou ko-
nečně zmizí rozblácená břečka a napadne pořád-
ný sníh. Protože ve sněhu se neběhá zrovna nejlé-
pe, trávíme každou zimu na běžkách a projíždíme 
se rozsáhlou sítí krušnohorských lyžařských stop. 
Sněhu nenapadlo vždy úplně hodně, ale  i malý 
poprašek přeci zcela stačí. A pokud někde chy-
bí úplně…  již  jsme se mnohokrát přesvědčili,  že 
i po zmrzlé trávě to jede docela pěkně. Na běž-
kách  jsme  si  dokonce  zaběhli  i  několik  závodů 
v orienťáku (takzvaný LOB – Lyžařský Orientační 
Běh), například  jeden u našich sousedů za hra-
nicemi u obce Silberhütte, kde jsme soupeřili jak 
s  českými,  tak  německými  běžci.  A  protože  je 
LOB již dlouhou dobou součástí Olympiády dětí 
a mládeže, vyslali jsme tam i my naše nejzdatnější 
zkušené orienťáky z Nejdku, aby ukázali zbytku 
republiky, jak se běžkuje u nás v Krušnohoří.
Když se již zima pomalu chýlila ke konci, nám 

začala jarní sezóna. Hned ze začátku jsme vyra-
zili na MČR v nočním orientačním běhu. Závodit 
v noci po lese s čelovkou, mapou a buzolou by 
nejspíš většina  lidí považovala za šílenost, avšak 
snad  každý  orienťák  má  v  šuplíku  schovanou 
čelovku, aby mohl jednou za čas vyrazit na noč-
ní dobrodružství a užívat si  ten krásný pocit, že 
nemá rozhled přes celý les, ale jen několik metrů 
před sebe, což ve sportu založeném na hledání 
kontrol v  lese člověka vždy potěší. Dále  jsme se 
na jaře pravidelně účastnili závodů po celé repub-
lice a dosáhli velmi pěkných výsledků. Jak jste již 
nejspíše pochopili, náplní orienťáku je především 
pohyb  po  lese.  Takový  přírodní  terén  plný  ka-
menů, klacků a kořenů je totiž přesným opakem 
pěkné rovné dráhy a běhání v něm je zdravé pro 
celé vaše tělo, až na jednu malou, nenápadnou 
a velice nepodstatnou část, a to jsou kotníky. Těm 

se to moc nelíbí. Když jsme například takhle vyjeli 
o Velikonocích na závody do Libereckého kraje 
zkoumat velice zblízka krásy tamějších lesů a skal, 
jeden z nás nakonec místo  toho zkoumal krásy 
místní nemocnice poté, co se jeho kotník rozhodl, 
že už jej nebaví život v tomto krutém světě, a ve-
sele se rozlomil. To samozřejmě nebylo příliš vese-
lé pro nikoho, naštěstí nemocnice byla nedaleko, 
takže raněný přijel domů se sádrou a párem berlí 
jako bonus. Po několika měsících se naštěstí vše 
úspěšně zahojilo. Orientační běh  je  tvrdý sport, 
kde největším nepřítelem závodníka nejsou sou-
peři, ale samotná příroda (a kotníky).
Naši  sportovci  nezůstávají  pouze  v  Čechách, 

ale společně s dalšími oddíly pořádáme pravidel-
ná soustředění v zahraničí, kde se musejí poprat 
se značně odlišným terénem a získají tam spoustu 
zkušeností, aby mohli jednoho krásného dne sou-
peřit s těmi nejlepšími třeba na mistrovství světa. 
Letos  se  několik  z  nás  vydalo  na  daleký  sever, 
do nádherné země na půli cesty mezi Norskem 
a  Finskem.  Strávili  zde  několik  dní  trénováním 
v místních lesích, ve kterých najdete asi tolik pevné 
půdy pod nohama, jako kdybyste stáli uprostřed 
jezera, jelikož celý les tvoří jedna veliká bažina a ujít 
suchou nohou i jen několik metrů je zde zcela ne-
možné (pokud tedy nejste Tarzan či opice, co se 
umí pohybovat ve větvích). Na běžnou procházku 
po lese tu budete zcela  jistě potřebovat holínky 
nebo plavky. Všichni to však ve zdraví přežili a po-
slední dny si zaběhli závod Tio Mila, který u nás 
svojí popularitou a počtem závodníků nemá ob-
doby. Pokud jste dávali v zeměpise pozor, asi jste 
již pochopili, že se jedná o Švédsko. Země, která 
je nejen kolébkou tohoto krásného sportu, ale kde 
jen kvůli závodům postaví zcela novou silnici, aby 
se na ně závodníkům lépe přijíždělo. Snad se ně-
čeho takového dočkáme jednou i u nás.
Jako  další  destinaci  jsme  si  pro  zahraniční 

soustředění zvolili Polsko. Nebylo to jen kvůli lev-
nému  jídlu.  Lákaly nás především písečné duny 
na severním pobřeží země. Běh na písku je sice 
obtížnější, ale to nás ovšem nezastavilo od pocti-
vého trénování v místních lesích. Pobyt na seve-
ru Polska  jsme si neužili  jen my, ale také spous-
ty hladových komárů, kteří v nás spatřili dlouho 
očekávanou hostinu a velice si na nás pochutnali. 
Mnohem  příjemnější  zážitek  ovšem  byla  nád-
herně teplá voda, což se v Baltském moři jen tak 
nevidí. Koupání bylo proto na denním programu. 
Nejzajímavější  část  soustředění  byl  celkem  ob-
tížný trénink, při kterém se většina běžců ztrati-
la, a k překvapení  trenérů si všichni našli nějaký 
kreativní způsob, jak se vrátit na místo ubytování. 
Ať už se jednalo o zdárné odhadnutí správného 
směru, bezhlavý běh neznámo kam v naději, že 
štěstí zasáhne a jednou se na cestě objeví smě-
rovka, která ukáže cestu k cíli, nebo o přesvědčení 
ochotného polského  traktoristy, aby  svezl partu 
ztracených na svém stroji přes celý les, všichni se 
nakonec zdárně vrátili a po nikom se nemuselo 
vyhlašovat pátrání.
Jako každý rok jsme poslední víkend prázdnin, 

kdy se rodiny vrací z dovolené u moře a děti se 
s velkou radostí a plní nadšení (i duševních trau-
mat z brzkého vstávání) chystají do školy, pořádali 
největší  závody  v orientačním běhu na  západě 
Čech s příhodným názvem WestCup. Tentokrát 
jsme  jako  centrum závodu zvolili  zimní  stadion, 
který pro nás město ochotně nechalo  zamrazit 
a  poskytlo  všem  účastníkům  závodu  možnost 
chlubit  se  svým  kamarádům  zážitky  z  bruslení 
z pozdního léta. Bohužel zrovna ten víkend ne-
byla venkovní teplota zrovna velká… No… prostě 
fakt dost mrzlo, proto se ze stadionu místo pláno-
vané možnosti uniknout teplému počasí stalo ve-
lice dobré lákadlo pro zaryté otužilce. Účast byla 
vysoká, zavítalo k nám více než 500 závodníků, 
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100 let fotbalu v Nejdku (1919–2019)

Před sto lety vznikl v Nejdku první organizo-
vaný klub pod názvem SK Neudek. Náš klub se 
k  těmto  svým průkopníkům hrdě  hlásí  a  váží 
si  jejich  dávného  odkazu.  V  současnosti  klub 
dokonce  obléká  venkovní  sadu  dresů  v  čer-
nobílé kombinaci  jako vzpomínku na původní 
předválečné  barvy  klubu.  Prvními  vyznavači 
fotbalu  byli  studenti,  kteří  navštěvovali  ško-
ly  v  Karlových  Varech,  Lokti,  Chebu  a  Praze. 
Své  první  mače  tito  nadšenci  hráli  na  louce 
u malého rybníčku, který se nacházel u hostin-
ce Žába.
V klubu za  století existence působilo několik 

stovek hráčů, trenérů, funkcionářů, lidí, kteří klub 
podporovali, fandili mu, darovali mu velkou část 
svého života.
Cítíme  vůči  nim  velkou  úctu,  je  naší  povin-

ností  jim poděkovat a vzdát hold. V roce 2019 
na  počest  všem  těmto  postavám  historie 
a současnosti proběhne na Limnici hned několik 
akcí, utkání, která vyplní naše jubileum.
Poprvé  se  na  nejdeckém  trávníku  představí 

druholigový Baník Sokolov v čele  s nejdeckým 
odchovancem  Vojtou  Machkem,  v  kopačkách 
na  nejdeckém 
trávníku  uvidíte 
hvězdy  HC  Energie 
Karlovy Vary, z part-
nerského  města 
Augsburgu  dorazí 
Datschiburger Kickers 
s  několika  exbunde-
sligovými hráči, svou 
účast  přislíbil  fotba-
lový výběr osobností 
Horsta  Siegla,  který 

obléká  například  Pavel  Kuka,  Ladislav  Vízek, 
Jakub Kohák, Jakub „Lavi“ Štáfek a další.
Na Limnici  se bude konat k příležitosti oslav 

několik  kulturních  akcí.  Novinkou  bude  také 
letošní  březnový  Sportovní  ples,  který  bude 
v  novém  kabátu.  Ples  bude  poprvé  oslavou 
všech  sportovních  klubů  a  jejich  zástupců 
našeho  města  s  vy-
hlášením  nejlepších 
sportovců.  Bude  to 
nabitý  jubilejní  rok, 
buďte s námi u toho, 
jste srdečně zváni.

Dovolte mi, abych Vám, stejně jako našemu 
klubu, popřál do nového roku spoustu pod-
porovatelů,  energie  v  osobních  soubojích, 
tah  na  branku,  odhodlání  v  každodenních 
zápasech, fair play hru a zejména pak pevné 
zdraví. PF 2019

Mgr. Zbyněk Draxal

KOUPÍM GARÁŽ
V LIPOVÉ ULICI

Tel.: 777 141 262
        607 655 764
 

 

Tel.: 777 202 838

AUTODOPRAVA
PAVEL ŠTĚŘÍK
NÁKLADNÍ DOPRAVA DO 3 T 

PÍSEK - ŠTĚRK - DŘEVO - BETON - ZEMINA

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

PILA VYSOKÁ PEC
hledá

vedoucího pilařského provozu
nabízíme: požadujeme:
* 

* možnost seberealizace
  v oboru zpracování dřeva
* přátelský kolektiv
* dobré platové ohodnocení

* min. středoškolské vzdělání
* řidičský průkaz skupiny B
* organizační schopnost, 
  samostatnost
* kladný vztah ke dřevu
* praxe v oboru, není podmínkou

volejte: 353 825 017, 608 500 451
pište: info@woodrol.cz

zajímavou práci v kanceláři 
i v provozu  

kteří velice rychle pochopili skutečnost, že pokud 
se vzdalujete od Nejdku jakýmkoliv směrem, drá-
pete  se vždy do kopce  (jediná výjimka  je,  když 
se necháte unášet proudem Rolavy, ale to bych 
nikomu  nedoporučoval).  I  přes  chladné  počasí 
si  závody všichni  velice chválili.  Jako minulý  rok, 
vysvitlo slunce právě ve chvíli, kdy odjel poslední 
závodník. Chtělo by to nahradit člověka, jenž nám 
objednává počasí. Ale i tak děkujeme všem po-
mocníkům, kteří přiložili ruku k dílu, a každému, 
kdo se na organizaci WestCupu podílel. Budeme 
se na všechny těšit v příštím roce.
Ze  začátku  překvapivě  teplý  podzim  jsme 

strávili  závoděním  a  plánováním  zahraničních 

soustředění na příští rok. Naše závodníky vyšleme 
na jaře tradičně do Švédska, ale tentokrát si budou 
moci okusit i odlišné terény německých a slovin-
ských lesů a získat další nové zkušenosti.
Jestli toužíte dozvědět se více o naších úspě-

ších a nezapomenutelných zážitcích,  stačí ote-
vřít  Facebook  a  vyhledat  „Oddíl  OB,  Nejdek 
Orienteering“. Zde naleznete pravidelné články, 
fotky a videa ze závodů, tréninků a dalších akcí. 
Pokud je to pro vás málo a nechce se vám o orie-
nťáku pouze číst, můžete si jej kdykoliv vyzkoušet 
na vlastní kůži! Nezáleží, kolik vám je let nebo jak 
jste zdatný sportovec. Zadýcháte se po uběhnutí 
tří metrů? Nevadí, v lese vás přeci nikdo neuvidí! 

Orientační běh  je  sport pro  lidi  každého věku. 
Od té chvíle, co se naučíte chodit, až do doby, 
kdy jste ještě schopni chodit, není nic, co by vám 
bránilo přidat se k nám, objevit se na tréninku, 
které pravidelně pořádáme společně s oddílem 
z Ostrova, nebo si přijít zazávodit na každoroční 
WestCup.  Být  rodičem  „orienťáka“  také  přináší 
spoustu výhod. Pokud se vaše dítě ztratí na do-
volené v cizině, je celkem pravděpodobné, že se 
dokáže samo vrátit do hotelu. Možná i rychleji 
než vy. Proto přivítáme vás i vaše ratolesti s ote-
vřenou náručí.

Jakub Zieba, 
za	oddíl	OB	Nejdek	Orienteering

inzerce

Fota poskytl autor článku, zdroj FK Nejdek
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359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

Opřádáme přízemi celý svět
Přijmeme zaměstnance do třísměnného provozu na pozici přadlena/přadlák
Nabízíme měsíční mzdu od 19.000 Kč, bonus za přítomnost, příspěvek na dopravu,
stabilizační odměny, pracovní volno navíc, podnikové stravování, zázemí nadnárodní skupiny.

VLNAP a.s., Karlovarská 1342, 362 21 Nejdek, 353 162 416, anna.bendova@vlnap.cz

inzerce
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